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Studienævn for Industri og Global Forretningsudvikling 
 
Studienævnsmøde d. 23. februar 2011 (01-2011) 
 
DEL 1: Studienævn 2010 (afgående) 
 
Til stede: Jens H. Andreasen, Kjeld Nielsen, Claus Nielsen, Kevin Strandby Rice, Vivi Thuy Nguyen, 
Charles Møller, Mads Grundahl, Erik Lund og Sidse Westesen. 
 
Fraværende med afbud: Henrik Brohus, Jeppe Jørgensen, Grethe Dyhr, Hanne Skjellerup, Anna 
Cathrine Larsen, Torben O. Andersen, Elisabet Aarup Kjær og Erik Appel Jensen. 
 
Fraværende uden afbud: Henrike Boer, Stig Taps 
 
Referent: Sidse Westesen 
 
1.B. Godkendelse af referat fra mødet d. 15. december 2010  
 
JHA: IHA-studerende kan optages, hvis opholdet er meritgivende. 
JHA: Pt. Er det svært at få udarbejdet en oversigt over udstyr. KSR foreslår at dette evt. kan være en 
opgave for en studentermedhjælp. JHA stiller sig tvivlende over for dette forslag. 
Referatet godkendes uden yderligere bemærkninger. 
 
2.O. Meddelelser 
Ingen meddelelser  
 
3.D/B. Semesterevalueringer, forår 2010 
MG gennemgår resultaterne fra SurveyXact.  
 
Undersøgelsen viser, at der er knytter sig en vis frustration til kursusindholdet. Mange studerende 
oplever gentagelser i deres kursusindhold. Studenterrepræsentanterne i studienævnet nikker 
godkendende til denne problematik.  
 
Der efterlyses bedre information omkring semesterstart. De studerende mangler information om 
projekter og bøger. MG påpeger, at tidligere udsendelse af projektkataloget burde skabe en bedre 
dynamik i gruppedannelsesprocessen, da de studerende ville kunne forberede sig bedre. 
 
Gruppedannelsen er for mange studerende problematisk. Mange føler sig fravalgte i 
gruppedannelsesprocessen. Der diskuteres løsningsmuligheder – administrativ gruppedannelse, 
gruppedeling via projektkatalog, bedre information omkring og mere fokus på styrkerne ved 
gruppearbejdet.  
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Man diskuterer bevæggrundene for at nogle studerende udstødes i gruppedannelsesprocessen. Det 
er de studerendes oplevelse, at disse episoder udspringer dels af svage faglige og sociale 
kompetencer, dels af kultur og rygtedannelse. 
 
MG foreslår at gruppedannelsen evalueres på førstkommende semestergruppemøde. 
CM foreslår indsamling af data – viden og erfaringer fra tidligere gruppedannelsesprocesser. 
 
Det besluttes, at JHA indsamler dokumenteret viden om gruppedannelse. 
Det besluttes, at semesterevalueringsskemaerne revideres, så de passer til den nye 
studieordningsstruktur. 
 
Der er stadig problemer med SVN- og printfaciliteter. Mange studerende har stadig ikke adgang til 
print 3 uger inde i semesteret.  
 
Der er problemer med kulturen omkring print blandt de studerende. Der efterspørges en fællesmail, 
hvori man henstiller til ansvarlig opførsel i forbindelse med print. 
 
CN efterlyser rammer for praktikophold for diplomingeniører. 
 
GBE4 – Tilbagevendende problematik med et projektsamarbejde. Koordinator kontaktes med 
henblik på at løse dette.  
 
GBE6 – Ingen kommentarer 
 
ITL2 – Det bør sikres, at internationale studerende er på et passende niveau. 
 
EMSD2 – Ingen kommentarer 
 
DMS2 – Ingen kommentarer  
 
 
9.D. Eventuelt 
 
Svampeangreb i et grupperum (14-35). JHA kontakter Institut for Mekanik og Produktion med 
henblik på få problemet løst. 
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DEL 2: Studienævn 2011 (tiltrædende) 
 
Til stede: Jens H. Andreasen, Stig Taps, Kjeld Nielsen, Kevin Strandby Rice, Rikke Vestergaard 
Matthiesen, Henning Gørtz Hørstrup, Anna-Kathrine Langkjær, Erik Lund, Claudia Paydia, Asger 
Nielsen og Sidse Westesen 
 
Fraværende med afbud: Henrik Brohus, Jeppe Jørgensen, Grethe Dyhr, Hanne Skjellerup, Torben O. 
Andersen, Casper Abildgaard Pedersen og Erik Appel Jensen. 
 
Referent: Sidse Westesen 
 
1.O. Meddelelser 
Danske Universiteter – Code of Conduct for internationale studerende (udsendes til studienævnet til 
orientering) 
Strukturændringer i 1. studieår for MP (drøftes på næstkommende studienævnsmøde – april 2011) 
Nye budgetprincipper – studienævnet forvalter nu  
Arbejdsgruppe nedsat vedr. matematikindhold på uddannelserne 
Nye uddannelser på tegnebrættet – akkrediteringer på vej på nye uddannelser i Ballerup 
Indstillinger til Roblon-prisen – JHA udsender mail til VIP   
 
2.B. Konstituering af studienævn 
Jens H. Andreasen genvælges som studienævnsformand 
Valg af næstformand udsættes til næstkommende studienævnsmøde (april 2011) 
 
3.B./D. Koordinatorfunktion 
KN orienterer om udviklingen for semesterkoordinatorfunktionen. Der er udarbejdet en aftale, hvor 
koordinatorer fra tildeles  
 

 25 timer fra SES 

 12,5 timer for arbejde i studienævnsregi 
 
Derudover tildeles koordinatorer fra Institut for Mekanik og Produktion 12,5 timer fra instituttet.    
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4.B./D. Rejsebudget  
Der besluttes følgende rammer for  

 Grupper på uddannelserne 3. til 10. semester kan søge om tilskud i forbindelse med 
rejseaktivitet. Alle ansøgninger skal underskrives vejleder førend de fremsendes til 
studienævnet.  

 Deadline for ansøgninger 
o Forårssemester: 1. ansøgningsfrist d. 1. marts 2011, 2. ansøgningsfrist 1.maj 2011 

(OBS! 15. marts 2011) 
o Efterårssemester: 1. ansøgningsfrist d. 1. oktober 2011, 2. ansøgningsfrist 1. december 

 Administrativ fordeling (skal ikke op på studienævnsmøde) 

 Minimumgrænse på 150 kr. 
 
5.D. Eventuelt 
EL: Der er stadig ikke styr på ug.dk – JHA rykker systemet for action 
ACL: Der mangler stadig afklaring på lydoptagelse af forelæsninger, eksamen mv. 
EL: Dato for orientering om overbygningerne? 


